公司及其子公司不属于环境污染企业。

十八、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

公司需遵守《深圳证券交易所行业信息披露指引第 6 号--上市公司从事装修装饰业务》的披露要求

   公司于2017年4月1日再次取得安全生产许可证，有效期3年，新一周期的安全生产许可证于2020年4月7日到期。

   公司再次通过高新技术企业认定，并收到北京市科学技术委员会、北京市财政局、北京市国家税务局、北京市地方税务

局联合颁发的《高新技术企业证书》（证书编号：GR201711003171），发证时间：2017年10月25日，有限期：三年。将连

续三年继续享受国家关于高新技术企业的相关优惠政策，即按15%的税率缴纳企业所得税。公司2017年度已按照15%的企

业所得税税率进行纳税申报及预缴，本次取得高新技术企业证书不影响公司2017年度的相关财务数据。

   公司二级子公司嘉寓门窗幕墙徐州有限公司于2017年7月21日取得电力工程施工总承包资质 ，有效期五年，于2022年7

月20日到期。

   公司在报告期内未发生《证券法》、《上市公司信息披露管理办法》规定的重大事件，以及董事会判断为重大事件的

事项。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

   1、 徐州嘉寓光能科技有限公司于2017年9月完成建厂筹备，布局年产 1GW 光伏组件生产产能，2017年12月25日一期

北京嘉寓门窗幕墙股份有限公司 2017 年年度报告全文

76

500MW 正式试生产，2018年3月中旬二期年产能 500MW 两条全自动生产线的设备亦将陆续进厂进行装机与调试，预计4

月上旬正式投入量产，整体年产能将正式达到 1GW。徐州嘉寓整体组件产品技术，可覆盖包含半片、焊带贴膜、双玻以

及轻量化（一般組件60%的重量）等多方位产品组件应用技术。徐州嘉寓凭借先进的自动化生产线，一流的管理团队，已

成功与多家国内外光伏组件知名企业建立合作关系，生产订单已排至6月底。

   2、公司二级子公司嘉寓门窗幕墙徐州有限公司于2017年7月21日取得电力工程施工总承包资质 ，有效期五年，于2022

年7月20日到期。

   3、公司二级子公司徐州嘉寓光能科技有限公司取得TUV、CQC产品认证证书。

北京嘉寓门窗幕墙股份有限公司 2017 年年度报告全文

77

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,100,000 0.15% 0 0 0 1,375,000 1,375,000 2,475,000 0.35%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 1,100,000 0.15% 0 0 0 1,375,000 1,375,000 2,475,000 0.35%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境内自然人持股 1,100,000 0.15% 0 0 0 1,375,000 1,375,000 2,475,000 0.35%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份
715,660,0

00
99.85% 0 0 0

-

1,375,000

-

1,375,000

714,285,0

00
99.65%

1、人民币普通股
715,660,0

00
99.85% 0 0 0

-

1,375,000

-

1,375,000

714,285,0

00
99.65%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数
716,760,0

00
100.00% 0 0 0 0 0

716,760,0

00
100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   张初虎先生于2015年8月13日起任公司董事，持有公司150万股股份，100万股处于质押状态，50万股被锁定成为高管锁

定股，2016年4月实施权益分派后，质押股份变更为220万股。2017年1月12日，220万股股份解除质押，2017年1月13日公司

向中国登记结算有限责任公司深圳分公司申请，追加137.5万股股份为高管锁定股，因此限售股份增加137.5万股。

股份变动的批准情况

北京嘉寓门窗幕墙股份有限公司 2017 年年度报告全文

78

√ 适用 □ 不适用

   公司追加股份锁定经中国登记结算有限责任公司深圳分公司批准。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

张初虎 1,100,000 0 1,375,000 2,475,000 高管锁定